关于 2022 年上半年成人本科学士

学位英语考试报名、考试有关事项的通知

攀枝花学院各成人本科学生：

为了做好成人本科学士学位英语考试的各项工作，根据《攀枝花学院高等

学历继续教育学士学位英语水平考试实施细则（试行）》规定，现将 2022 年上

半年成人本科学士学位英语考试报名、考试的有关事项通知如下：

一、报考对象

1.2020 年 6月 30 日及以后（以毕业证书上落款时间为准）取得毕业证

书、需要申请学士学位的成人高等教育、高等教育自学考试本科学生。

2.现在在读（在籍）的、需要毕业后申请学士学位的成人高等教育、高等

教育自学考试本科学生。

二、报名事宜

1.本次报名工作采取办学单位集中报名的方式进行。各学院及校外办学点

于 2022 年 3 月 28日前将报名汇总表 Excel格式（见附件 1）和报名费交继续

教育学院成教科。

2.考试报名、审核、缴费时间安排

报名、审核及缴费时间：2022年 3 月 11 日-3 月 24 日。

报名考试费：按照《四川省发展和改革委员会四川省财政厅关于重新发布

全省教育系统考试考务行政事业性收费的通知》（川发改价格〔2017〕467 号）

规定，考试报名费按每位考生 80 元收取。

3.校本部各学院领取准考证时间：2022 年 3 月 31日，校外教学点由学校

统一邮件教学点。

三、考试安排

1.考试时间

2022年 4 月 23日。

2.考试地点

攀枝花学院校本部（具体地点以准考证上通知时间地点为准）。

3.考试内容

考试大纲采用教育部学位与研究生教育发展中心编写的《成人高等教育本

科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》（2016年 12月第 2版）（见附

件 2）。考试内容包含试卷一（机考）：完成对话、阅读理解、词汇和语法。试

卷二（笔试）：英译汉、短文写作。

4.成绩查询及复核

考试成绩 60分及以上为合格。考试结束 3 天后可在攀枝花学院继续教育

学院官网和班主任处查询成绩。考生如对本人考试成绩有异议，可在成绩公示

后五个工作日内向所在教学单位提出本人成绩复核书面申请（见附件 3），教学

单位统一汇总后提交至攀枝花学院继续教育学院成教科进行复核（见附件 4）。

请考生和教学点注意时间节点，逾期不予受理。

5.考试纪律

从学位英语考试报名开始，到整个考试过程全部结束时止，考生务必遵守

考试的各项规定，不得有代考、作弊等违纪违规行为。违者，取消该生该本科

段学位申请资格。

四、疫情防控要求

1.请考生近期做好自我健康管理，通过通信大数据行程卡进行行程申报，

通过微信小程序“国家政务服务平台”或“天府健康通”申领本人防疫健康

码。在考试前主动出示本人防疫健康码信息（绿码）和行程卡，经现场测量体

温正常（＜37.3℃）且无咳嗽等呼吸道异常症状者方可进入资格审查现场和考

场，且考试当天需提供本人 48小时内核酸阴性证明报告。

2.为了保障考生和考务工作人员的身体健康和生命安全，保证考试顺利进

行，要求考生在考前 14天自行监测体温，直到本人考试结束。请考生下载填

报《攀枝花学院成人学士学位英语考试健康情况声明书》见附件 5），并在考试

当天上交。

3.考生应注意个人防护，自备充足一次性医用口罩，除核验身份时按要求

及时摘戴口罩外，须全程佩戴口罩。

4.视疫情发展，如遇国家或本市出台相关政策，本次考试将适时予以调整

日程，相应补充公告将在攀枝花学院继续教育学院官网发布，请报考学员随时

关注变化情况并积极配合做好疫情防控相关要求。

咨询电话：成人教育科 0812-3373982；自学考试办公室 0812-3372897。

附件：1.攀枝花学院成人本科学士学位英语水平考试报名汇总表

2.《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》

3.《攀枝花学院成人学士学位英语考试成绩复核申请表》

4.《攀枝花学院成人学士学位英语考试成绩复核教学点汇总表》

5.《攀枝花学院成人学士学位英语考试健康情况声明书》

攀枝花学院继续教育学院

2022年 3 月 11日

附件 1：

攀枝花学院成人本科学士学位英语水平考试报名汇总表

教学单位名称（公章）：                                       经办人：

序号 学号 姓名 身份证号 年级专业
毕业时间

（在读生忽略此项）
联系电话 备注

附件 2：

成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲

（非英语专业）第二版

教育部学位与研究生教育发展中心 高等教育出版社

一、考试性质

成人高等教育非英语专业学士学位英语水平考试是由各省级高等教育主管部门组织的统一考试，其

目的是为了客观地测试非英语专业成人本科毕业生申请学士学位者的英语语言知识和运用能力，考査其

是否达到普通本科教育非英语专业英语教学的一般要求。

二、考试要求

成人高等教育非英语专业学士学位英语水平考试要求考生能够较熟练地掌握英语基本语法和常用词

汇，具有较强的阅读能力和综合运用能力。考生在运用能力方面应分别达到以下要求：

（一）会话

能够使用英语进行日常会话交流，根据对话的情景、场合、人物关系、身份和讲话人的意图及话语

含义做出正确判断和用语选择，并能理解常见的英语口语的习惯用法。

（二）阅读

能够综合运用英语知识和基本阅读技能，读懂难度适中的一般性题材（经济、社会、政法、历史、

科普、管理等）和体裁（记叙文、议论文、说 明文、应用文等）的英语文章。阅读速度达到每分钟 80

个词。具体要求为：

1.能够掌握文章的中心思想、主要内容和细节；

2.具备根据上下文把握词义的能力，理解上下文的逻辑关系；

3.能够根据所读材料进行一定的推论；

4.能够对文章的结构和作者的态度等做出一般的分析和判断。

（三）词汇

掌握本考试大纲所规定的英语词汇、常用词组、常用词缀，并在阅读、写作等过程中具有相应的应

用能力，即：

1.领会式掌握 4400个单词和 550个常用词组；

2.复用式掌握 2000个左右的常用单词和搭配以及 200个左右的 常用词组；

3.掌握一定数量的常用词缀，并能根据构词法和语境识别常见的 派生词。

（四）语法

掌握基本的英语语法知识，要求能在阅读、写作等过程中正确运用这些知识，达到正确理解、获取

信息及表达思想的目的。需要掌握的具体内容如下：

1.名词、代词的数和格的构成及其用法；

2.动词的基本时态、语态的构成及其用法；

http://www.zikao365.com/xueweiyingyu/
http://www.zikao365.com/web/sjyby/
http://www.zikao365.com/web/sjyby/

3.形容词、副词的比较级和最高级的构成及其用法；

4.常用连接词、冠词的词义及其用法；

5.非谓语动词（不定式、动名词、分词）的构成及其用法；

6.虚拟语气的构成及其用法；

7.各类从句的构成及其用法；

8.基本句型的结构及其用法；

9.强调句型的结构及其用法；

10.常用倒装句的结构及其用法。

（五）翻译

能够在不借助词典的情况下把一般难度、非专业性题材的英文句子或短文译成汉语，译文通顺，用

词基本正确，无重大语法错误。英译汉的速度应达到每小时 250词以上。

（六）写作

能够用英语撰写常见应用文，或能够按照所给提纲、情景或图表，说明或论述一般性的话题。所写

短文要求主题明确，条理清楚，语言比较规范。

三、试卷结构

本考试试卷分试卷一和试卷二。试卷一为客观题，包括完成对话、阅读理解及词汇和语法 3个部

分，考试时间为 65分钟，满分为 70分；试卷二为英译汉和短文写作，考试时间为 55分钟，满分为 30

分。试卷一和试卷二考试时间共计 120分钟，总分为 100分。试卷各部分内容 和结构如下：

第一部分 完成对话

本部分共有 3段不完整的对话，设 10道题。第一段对话设 4个空格，下面有用来完成对话的 4个选

择项，要求考生根据对话内容将全部 4个选择项分别填人对话中的空格，使之完整。第二段和第三段对

话 分别设 3个空格，下面有用来完成对话的 4个选择项，要求考生选择其 中的 3个分别填人对话中的

空格，使之完整。

本部分满分为 10分，每题 1分。考试时间为 10分钟。

第二部分 阅读理解

本部分共有 4篇短文，总长度为 1 200词左右。每篇文章后设 5道题，共 20题。考生需在理解文章

的基础上从为每个问题提供的 4个选择项中选出一个最佳答案。

本部分满分为 40分，每题 2分。考试时间为 35分钟。

第三部分词汇和语法

本部分共设 20题，其中 10题为词汇题，10题为语法题。每一题中有一个空白，要求考生在理解句

意的基础上在 4个选择项中选择一个最佳答案。

本部分满分为 20分，每题 1分。考试时间为 20分钟。

第四部分 英译汉

本部分可以是一篇长度为 120个左右英文单词的短文，要求考生翻译全文；也可以是一个较长的段

落，要求考生翻译其中带有下划线的 5个句子。要求译文意思准确，文字通顺。

本部分满分为 15分，考试时间为 25分钟。

第五部分 短文写作

本部分可要求考生写一篇常见的应用文，也可用提纲、情景或图表做提示，要求考生说明或论述一

个一般性话题，文章长度不低于 100个英文单词。

本部分满分为 15分，考试时间为 30分钟。

四、试卷题型、题量、记分及答题时间

成人高等教育非英语专业学士学位英语水平考试的题型、题量、记分及答题时间如下：

序号 题型 题量 记分 答题时间（分钟）

Ⅰ 完成对话 10 10 10

Ⅱ 阅读理解 20 40 35

Ⅲ 词汇和语法 20 20 20

Ⅳ 英译汉 1 15 25

Ⅴ 短文写作 1 15 30

总计   52 100 120

附件 3:

攀枝花学院成人学士学位英语考试成绩复核申请表

申请人姓名  准考证号

所属教学点名称

考场号 座位号 考试成绩

申请原因：

 申请人签名：                     申请人联系电话：

附件 4:

攀枝花学院成人学士学位英语考试成绩复核教学点汇总表

教学点名称：            2022 年  月  日

序号 考生姓名 准考证号 考场号 座位号 考试成绩

附件 5：

攀枝花学院成人学士学位英语考试健康情况声明书

本人已知晓并理解、遵守攀枝花学院成人学士学位英语考试关于考生个人（工作人员）健康要求和新

冠肺炎疫情防控相关管理规定，并做如下声明：

本人不属于疫情防控要求 14 天强制隔离期、医学观察期或自我隔离期内的人群。

本人在考前 14 天内如实填写“体温自我监测登记表”，体温和个人健康情况均正常。

考试过程中如出现咳嗽、发热等身体不适情况，我愿自行放弃考试或遵守考试工作人员安排到指定区

域考试。

本人保证以上声明信息真实、准确、完整，并知悉我将承担瞒报的法律后果及责任。

声明人（签字）：

日         期：

联  系  电 话：

身体健康情况监测

序号 日期 体温
是否有乏力或咳
嗽症状(是/否)

身体是否有其他
异常状况(是/否)

是否到过中高
风险地区

考前 14天

考前 13天

考前 12天

考前 11天

考前 10天

考前 9天

考前 8天

考前 7天

考前 6天

考前 5天

考前 4天

考前 3天

考前 2天

考前 1天

注：考试当天考点入场检查时需上交本表。